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desembre, Reguladora de les Hisendes Locals, de conformitat amb el que disposen
els articles 15 a 19 de l´esmentat text legal, aquest Ajuntament estableix la taxa per
la prestació de serveis a la canera municipal, que es regirà per la present ordenança
fiscal.

Art. 2n. Fet imposable
El fet imposable de la taxa consisteix  en la prestació dels següents serveis:
- el dipòsit i la manutenció dels cans.
- el sacrifici dels animals.
- l´adopció dels cans per particulars.

Art. 3er. Subjectes passius
Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les persones

físiques i jurídiques, així com les entitats a les que es refereix l´article 33 de la Llei
General Tributària peticionaris dels serveis o els propietaris dels cans que donin
lloc als mateixos

Art. 4t. Responsables
1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte

passiu totes les persones que siguin causants o col-laborin en la realització d´una
infracció tributària.

2. Els copartícips o cotitulars de les Entitats jurídiques o econòmiques
a les que es refereix l´article 33 de la Llei General Tributària respondran
solidàriament en proporció a les seves respectives participacions de les
obligacions tributàries de les esmentades Entitats.

3. Els Administradors de persones jurídiques que no varen realitzar els
actes de la seva incumbència per al cumpliment de les obligacions tributàries
d´aquelles respondran subsidiàriament de les deutes següents:

- quan s´hagi comès una infracció tributària simple, de l´import de la
sanció.

-quan s´hagi comès una infracció tributària greu, de la totalitat de la deute
exigible.

- en els casos de finalització de l´activitat de la societat, de l´import de
les

obligacions tributàries pendents a la data de finalització.
4. La responsabilitat s´exigirà en tot cas en els termes i d´acord amb

l´establert a la Llei General Tributària.

Art. 5é. Beneficis fiscals
 No  es concediran exempcions ni bonificacions que no es trobin

previstes legalment.

Art. 6é Quota tributària
La quota tributària quedarà determinada per l´aplicació de les següents

tarifes:
a) Dipòsit i manutenció d´animals , per dia

- animals de fins a 15 Kg 150 ptes/dia
- animals de més de 15 Kg  250 ptes/dia

Comencerà a comptar des de les 24 hores d´entrada a  la canera de
l´animal.

Si l´animal reb tractament veterinari al cost abans esmentat s´afegirà el
cost  d´aquest, per aplicació del barem d´honoraris establert pel Col-

legi Oficial de veterinaris. A aquest cost se sumarà el dels productes
farmacèutics utilitzats.

A la quantitat anterior s´ha d´afegir una quantitat fixa de 5.000 ptes per
animal.

b) Sacrifici dels animals  3.210 ptes.
c) Adopció d´animals per particulars: qui adopti un ca en dipòsit haurà

d´abonar 5.000 ptes.
Art. 7é. Acreditació

L´obligació de pagament de la taxa regulada a aquesta Ordenança neix
amb la prestació del servei. No obstant les persones o entitats que sol-

licitin els serveis regulats per aquesta Ordenança hauran d´ingressar l´import
corresponent a la taxa en el moment de la sol-licitud, aquest ingrés tendrà el
caràcter de dipòsit previ, quedant elevat a definitiu quan es realitzi el servei.

Art. 8é. Infraccions i sancions
En tot quant fa referència a la qualificació d´infraccions tributàries i també

de les sancions que els correspoguin en cada cas, hom s´avindrà amb el que
disposen els articles 77 i segúents de la Llei General Tributària.

DISPOSICIÓ FINAL
Aquesta ordenança, aprovada provisionalment pel Ple de l´Ajuntament en

sessió celebrada el 29 d´octubre de 1.998, i que ha quedat definitivament aprovada
en sessió celebrada el 10 de març de 1.999, entrarà en vigor el dia de la seva
publicació en el BOCAIB , romandrà en vigor fins a la seva modificació o
derogació expressa.

ACORD
Per SET vots a favor i SIS abstencions (regidors del PSOE, PSM-

NM i el Sr. Antoni J. Muntaner Pomar) sent tretze el nombre legal de
membres del consistori i tretze els assistents, S’ACORDA:

1r. Acceptar en part les al·legacions presentades, modificant el text de
l’art. 6.c de l’Ordenança aprovada provisionalment dia 29 d’octubre de 1998,
quedant l’import de la taxa en 5.000 ptes.

2n. Aprovar definitivament el text de l’Ordenança.
3r. Publicar aquest acord i el text íntegre de l’Ordenança en el Bocaib.

Contra aquest acte, definitiu en la via administrativa, segons l´article 52.2
de la Llei 7/85, de 2 d´abril, de Bases de Règim Local, i 109. c) de la Llei 30/92,
de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions Públiques, es pot
interposar recurs CONTENCIÓS ADMINISTRATIU  davant la Sala d´aquesta
jurisdicció del Tribunal Superior de Justícia de Balears (arts. 10 i 14 de la Llei 29/
1.998, de 13 de juliol de la Jurisdicció Contenciosa-Administracuó), en el termini
de dos mesos, comptats des del dia següent de la publicació del present edicte (art.
46 de l´esmentada Llei de la Jurisdicció Contenciosa-Administrativa).

Tot això sense perjudici d´exercitar. si s´escau, qualsevol altre recurs
o acció que cregui més convenient .

Capdepera, 11 de març de 1.999
El Batle-President, Signat: Joan Pasqual Amorós

— o —-

Ajuntament de Mancor de la Vall
Núm. 5043

Transcorreguts el trenta dies d’exposició pública sense haver-se presentat
reclamacions, els acords provisionals d’aprovació de les ordenances fiscals
esdevenen  definitius, procedent-se a publicar el texte íntegre de les Ordenances
a efectes de la seva entrada en vigor, d’acord amb el que disposa l’article 17. 4 de
la Llei 39/88, de 28 de desembre, reguladora de les Hisendes Locals.

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER
DISTRIBUCIÓ D’AIGUA

Article 1r.- Fonament i naturalesa. 
Fent ús de les facultats concedides pels articles 133.2 y 142 de la Constitució

i per l’art. 106 de la Llei 7/ 1985, de 2 d’abril, reguladora de las bases de règim
local, i conformement al que disposen els articles 15 a 20 de la Llei 39/88, de 28
de desembre, reguladora de les hisendes locals, aquest Ajuntament estableix la
taxa per distribució d’aigua que inclou els drets de connexió de servei i de
col·locació i utilització de comptadors i d’instal·lacions anàlogues. 

Article 2n. - Fet imposable 
Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació del servei de distribució

d’aigua, incloent els drets de connexions de servei i col·locació i utilització de
comptadors i d’instal·lacions anàlogues. 

Article 3r.- Subjectes passius 
1. Són subjectes passius en concepte de contribuents les persones físiques

i jurídiques i les entitats a què es refereix l’article 33 de la Llei general tributària
que ocupin o utilitzin les vivendes i els locals ubicats en els llocs, places, carrers
o vies públiques on es presti el servei, ja sigui a títol de propietari o d’usufructuari,
habitacionista, arrendatari o inclòs de precari 

2. Tindran la consideració de substitut del contribuent, el propietari de les
vivendes o locals, el qual podrà transferir, si escau les quotes satisfetes sobre els
respectius beneficiaris del servei 

Article 4t.- Responsables 
1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte

passiu les persones físiques i jurídiques a les quals es refereixen els articles 38.1
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i 39 de la Llei general tributària. 

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i els
síndics, interventors o liquidadors de fallida, concursos, societats i entitats en
general, en els supòsits i amb l’extensió que assenyala l’article 40 de la Llei general
tributària. 

 
Article 5è.- Quota tributària 
1. La quota tributària resultarà de la aplicació de la següent tarifa: 
 
a) Consum.
Tram primer, fins a 30 m3     40 Ptes/ m3 
Tram segon, de 31 a 60 m3     60 Ptes/ m3 
Tram tercer, més de 60 m3     80 Ptes/ m3 

b) Drets de connexió
La llicència de connexió per vivenda, finca o local, queda establerta en

10.000 Ptes.
(amb independència que sigui o no de nova instal·lació). 

Article 6è.- Meritació. 
1. Es merita la taxa i neix l’obligació de contribuir des del moment en què

s’iniciï la prestació del servei; 

2. Les quotes es meritaran el primer dia de cada trimestre natural, excepte
que la meritació de la taxa es produís amb posterioritat a l’esmentada data, en el
cas de la qual serà a partir la data en què es produeixi la meritació. 

 
Article 7è.- Obligació de pagament 
El pagament de la taxa s’efectuarà mitjançant rebut. La lectura del comptador,

la facturació i el cobrament del rebut, es realitzarà trimestralment, i per tal de
simplificar el cobrament, podran ser inclosos en un rebut únic, que inclogui de
forma diferenciada, les quotes o imports corresponents a altres taxes que es
meritin en el mateix període. 

Article 8è.- Infraccions i sancions. 
Tot el que es refereixi a la qualificació d’infraccions tributàries, així com a

les sancions que en el seu cas, corresponguin, es regirà pel que disposen els articles
77 i següents de la Llei general tributària. 

DISPOSICIÓ FINAL 
L’acord d’imposició d’aquesta taxa i el de l’ordenança fiscal reguladora el

va aprovar el Ple d’aquest Ajuntament, el 13 de febrer de 1999. Començarà a regir
al dia següent de la seva publicació al BOCAIB i seguirà en vigor fins que se
n’acordi la derogació o modificació expressa. 

TEXT ÍNTEGRE DE L’ORDENANÇA REGULADORA DE LA TAXA
PER OCUPACIÓ DE TERRENYS D’ÚS PÚBLIC LOCAL PER TAULES I
CADIRES AMB FINALITAT LUCRATIVA.

Article 1r. Disposició general.
Fent ús de les facultats concedides per l’article 106 de la Llei 7/85, de 2

d’abril, reguladora de les bases de règim local, i conformement amb el que
disposen els articles 15 a 20 de la Llei 39/88, de 28 de desembre, reguladora de les
Hisendes Locals, aquest Ajuntament estableix la taxa per ocupació de terrenys
d’ús públic local per taules i cadires, amb finalitat lucrativa.

Article 2n. Fet imposable.
Constitueix el fet imposable de la taxa regulada en aquesta Ordenança la

utilització privativa o l’aprofitament  especial de domini públic local consistent en
la ocupació de terrenys d’ús públic local mitjançant taules i cadires, amb finalitat
lucrativa.

Article 3r. Subjecte passius.
Són subjectes passius les persones físiques i jurídiques i les entitats a les

quals es refereix l’article 33 de la Llei General Tributària que disfrutin, utilitzin o
s’aprofitin especialment del domini públic local en benefici particular, per les
ocupacions referides a l’article 2n.

Article 4rt. Quota tributària.
1. Les quotes que s’han de satisfer són les que s’indiquen en les tarifes

contingudes en l’apartat següent, atenint a la superfície ocupada pels aprofitaments

expressada en metres quadrats.

2. Les tarifes de la taxa seran les següents:
a) per cada metre quadrat de superfície ocupada: 750 pts/any.

3. Els aprofitaments podran ser anuals, quan s’autoritzin per a tot l’any
natural, i temporals, quan el període autoritzat compren part d’una any natural.
Tots els aprofitament realitzats sense autorització administrativa es consideren
anuals.

Article 5è. Meritació i període impositiu.
1. Es merita la taxa  i neix l’obligació de contribuir des del moment en què

s’iniciï l’ús privatiu o l’aprofitament especial.
2  El període impositiu coincideix amb l’any natural, i la taxa es merita el

primer dia del període impositiu.
3. L’import de la taxa es prorratejarà per trimestres naturals en els casos

d’inici o cessament en la utilització privativa o l’aprofitament especial.

Article 6è. Normes de gestió.
1. Les quantitats exigibles de conformitat a la tarifa es liquidaran per cada

aprofitament sol·licitat o realitzat.
2. Les persones o entitats interessades en la concessió d’aprofitaments

regulats en aquesta Ordenança hauran de sol·licitar prèviament la corresponent
llicència, realitzar el dipòsit previ i formular declaració de la qual consti la
superfície de l’aprofitament, així com un plànol detallat de la superfície que es
pretengui ocupar i de la seva situació dintre del Municipi.

3. Els serveis tècnics de l’Ajuntament comprovaran i investigaran les
declaracions formulades pels interessats, concedint les autoritzacions si no es
troben diferències amb les peticions de les llicències; si es troben diferències, es
notificaran als interessats i es giraran, si s’escau, les liquidacions complementàries
que procedeixin, concedint les autoritzacions una vegada esmenades les diferències
pels interessats i, si s’escau, realitzats els ingressos complementaris que precedeixin.

4. En el supòsit de denegació d’autoritzacions, els interessats podran
sol·licitar la devolució de l’import ingressat.

5. No es consentirà la ocupació de la via pública fins que no s’haig abonat
el dipòsit previ i s’hagi obtingut la corresponent llicència.

6. Una vegada  autoritzada l’ocupació s’entendrà prorrogada mentre no
s’acordi la seva caducitat o es presenti baixa justificada per l’interessat.

7. Les autoritzacions tendran caràcter personal i no podran ser cedides o
subarrendades a tercers. L’incompliment d’aquest mandat donarà lloc a l’anul·lació
de la llicència.

Article 7è. Obligació de pagament.
1. L’obligació de pagament de la  taxa neix:

a) Tractant-se de concessions de nous aprofitaments de la via pública, en el
moment de sol·licitar la corresponent llicència.

b) Tractant-se de concessions d’aprofitaments ja autoritzats i prorrogats el
dia primer de cadascun dels períodes naturals de temps assenyalats en les tarifes.

2. El pagament de la taxa es realitzarà:
Tractant-se de concessions de nous aprofitaments, per ingrés directe a la

Tresoreria
Municipal, sempre abans de retirar la corresponent llicència. Aquest ingrés

tendrà caràcter de dipòsit previ, de conformitat amb el disposat a l’article 47.1de
la Llei 39/88, de 28 de desembre, essent elevat a definitiu quan es concedeixi la
llicència corresponent..

Tractant-se de concessions d’aprofitaments ja autoritzats i prorrogats, una
vegada inclosos

dintre dels padrons o matrícules d’aquesta taxa, per anys naturals a les
oficines de la Recaptació Municipal durant el període de cobrança.

Article 8è. Data d’aprovació i vigència.
Aquesta Ordenança aprovada pel Ple de l’Ajuntament en sessió de data 13

de febrer de 1999 entrarà en vigor al dia següent de la seva publicació al BOCAIB,
i continuarà vigent fins a la seva modificació o derogació expresses.

TEXT ÍNTEGRE DE L’ORDENANÇA REGULADORA DE LA TAXA
PER OCUPACIÓ DE SUBSOL, SOL I VOL DE LA VIA PÚBLICA.
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Article 1r. Disposició general.
Fent ús de les facultats concedides per l’article 106 de la Llei 7/85, de 2

d’abril, reguladora de les bases de règim local, i conformement amb el que
disposen els articles 15 a 20 de la Llei 39/88, de 28 de desembre, reguladora de les
Hisendes Locals, aquest Ajuntament estableix la taxa per ocupació de subsol, sol
i vol de la via pública.

Article 2n. Fet imposable.
Constitueix el fet imposable de la taxa regulada en aquesta Ordenança la

utilització privativa o l’aprofitament  especial de domini públic local consistent en
la ocupació de subsol, sol i vol de la via pública.

Article 3r. Subjecte passius.
Són subjectes passius les persones físiques i jurídiques i les entitats a les

quals es refereix l’article 33 de la Llei General Tributària que disfrutin, utilitzin o
s’aprofitin especialment del domini públic local en benefici particular, per les
ocupacions referides a l’article 2n.

Per a les empreses explotadores de serveis de subministres que afectin a la
generalitat o a part important dels veins, la quantia de la taxa regulada en aquesta
Ordenança consistirà en tot cas i sense excepció, en l’1,5% dels ingressos bruts
procedents de la facturació que obtenguin anualment aquestes empreses en aquest
terme municipal.

Article 4è. Meritació i període impositiu.
1. Es merita la taxa  i neix l’obligació de contribuir des del moment en què

s’iniciï l’ús privatiu o l’aprofitament especial.
2  El període impositiu coincideix amb l’any natural, i la taxa es merita el

primer dia del període impositiu.
3. L’import de la taxa es prorratejarà per trimestres naturals en els casos

d’inici o cessament en la utilització privativa o l’aprofitament especial.

Article 5è. Normes de gestió.

1. Les quantitats exigibles de conformitat a la tarifa es liquidaran per cada
aprofitament sol·licitat o realitzat.

2. Les persones o entitats interessades en la concessió d’aprofitaments
regulats en aquesta Ordenança hauran de sol·licitar prèviament la corresponent
llicència  i realitzar el dipòsit previ.

3. Una vegada autoritzada l’ocupació , si no es va determinar la duració de
l’aprofitament, s’entendrà prorrogada fins que es presenti declaració de baixa pels
interessats.

Article 6è. L’Ajuntament podrà concertar amb les empreses explotadores
de servei de subministres fórmules per permetin liquidacions de termini inferior
en concepte de bestreta o pagament fraccionat de la quota anual corresponent.

Article 7è. Obligació de pagament.
1. L’obligació de pagament de la  taxa neix:
a) Tractant-se de concessions de nous aprofitaments de la via pública, en el

moment de sol·licitar la corresponent llicència.
b) Tractant-se de concessions d’aprofitaments ja autoritzats i prorrogats el

dia primer de cadascun dels períodes naturals de temps assenyalats en les tarifes.

2. El pagament de la taxa es realitzarà:
Tractant-se de concessions de nous aprofitaments, per ingrés directe a la

Tresoreria
Municipal. Aquest ingrés tendrà caràcter de dipòsit previ, de conformitat

amb el disposat a l’article 47.1 de la Llei 39/88, de 28 de desembre, essent elevat
a definitiu quan es concedeixi la llicència corresponent..

Tractant-se de concessions d’aprofitaments ja autoritzats i prorrogats, una
vegada inclosos

dintre dels padrons o matrícules d’aquesta taxa, per semestres naturals a les
oficines de la Recaptació Municipal.

Article 8è. Data d’aprovació i vigència.
Aquesta Ordenança aprovada pel Ple de l’Ajuntament en sessió de data 13

de febrer de 1999 entrarà en vigor al dia següent de la seva publicació al BOCAIB,
i continuarà vigent fins a la seva modificació o derogació expresses.

Mancor de la Vall, 30 de març de 1999.
El Batle, (il.legible).

— o —-

Ajuntament de Ses Salines
Núm. 4998

    Por el presente se convoca concurso para la adjudicación de las explota-
ciones temporales de las playas de este término municipal durante la temporada
de 1.999, con plena sujeción al pliego de condiciones particulares de la contrata,
aprobado por el Pleno de la Corporación en sesión plenaria celebrada el dia 24 de
noviembre de 1.998 , publicado en el BOCAIB nº 162 de fecha 22-12-98, y a las
condiciones impuestas en el escrito, de fecha 5 de marzo de 1.999, de autorización
para la ocupación de bienes de dominio público, de la Demarcación de Costas de
Baleares (Registrado de salida bajo el nº 1182).

   Las proposiciones se  presentarán en el Registro General del Ayuntamien-
to de Ses Salines, hasta el dia 22 de abril de 1.999, a las 13´15 horas.

   Ses Salines a 10 de marzo de 1.999.
  El Alcalde-Presidente,  Fdº.: Antonio Caldentey Salom

— o —
Núm. 5003

    En cumplimiento del acuerdo plenario de fecha 9 de marzo de 1.999, se
hace público que la Corporación en la indicada sesión, entre otros, adoptó el
siguiente acuerdo:

La Corporación, por unanimidad, adoptó los siguientes acuerdos:
   “1º.- Aprobar definitivamente el proyecto de dotación de servicios de los

terrenos colindantes a la calle Gabriel Roca, del núcleo de la Colonia de Sant Jordi,
promovido por los Hermanos Francisca, Maria y Bartolomé Bonet Barceló,
considerándolo como proyecto de urbanización, al llevar a la práctica las determi-
naciones de las Normas Subsidiarias de Planeamiento en suelo urbano, y al prever
el desarrollo de las determinaciones previstas en cuanto a obras de urbanización
(vialidad, abastecimiento de agua, alcantarillado, energía eléctrica, alumbrado
público, jardinería y análogas), a tenor de los artículos 67 a 70 del Reglamento de
Planeamiento Urbanístico R.D. 2159/1978.”

   Ses Salines a 10 de marzo de 1999.
  El Alcalde-Presidente,  Fdº.: Antonio Caldentey Salom

— o —-

Ajuntament de Ciutadella  de Menorca
Núm. 5050

 La comissió de Gobern en sessió de dia 17.02.99 va acordar aprovar la
modificació del projecte ordinari d´urvanització del Sector Alfons Vè, incloent les
obres complementàries de l´esmentat projecte amb un import de 9.898.558.-Ptes.,
redactat per l´enginyer municipal Joan Moll Serra.

S´exposa al públic el corresponent expedient per tal que en el període de
quinze dies, comptats a partir del següent de la publicació d´aquest edicte en el
BOCAIB, es puguin presentar les al legacions que s´estimin pertinents.

En cas de no presentar-se cap al legació durant el tràmit d´informació
pública, aquest projecte d´obres s´entendrà aprovat definitivament.

Ciudadella de Menorca, 11 de març de 1999
L´alcaldessa: Assumpta Vinent Barceló

— o —-

Núm. 5065
 La comissió de Govern en sessió de día 17.02.99 va acordar aprovar el

projecte ordinari de recuperació i millora de les infrastructures de la urvanizació
Cala Morell, pol. A, BIC, redactat per l´enginyer municipal Joan Moll Serra, amb
un pressupost de 83.426.027.-Ptes.

S´exposa al públic el corresponent expedient per tal que en el període de
quinze dies, comtats a partir del següent de la publicació d´aquest edicte en el
BOCAIB, es puguin presentar les al  legacions que s´estimin pertinents.

En cas de no presentar-se cap al legació durant el tràmit d´informació
pública, aquest projecte d´obres s´entendrà aprovat definitivement.

Ciudadella de Menorca 11 de març de 1999
L´alcaldessa: Assumpta Vinent Barceló

— o —-


